

## **KIURUVEDEN KAUPUNGIN LAUSUNTO VR:N VUODEN 2017 OSTO- JA VELVOITE-LIIKENTEESTÄ JA TULEVISTA SOPIMUSJÄRJESTELYISTÄ**

Kiuruveden kaupunki katsoo, että kaikki kaupungin nykyiset junavuorot on säilytettävä, koska junaliikenne tukee kaupungin elinvoimaisuutta, asukkaiden liikkuvuutta, yritystoimintaa ja tavaroiden kuljetusta. Kaupunki korostaa, että nykyisten junavuorojen säilyttämisen lisäksi niiden aikatauluja tulisi tarkastella tarkoituksenmukaisemmaksi. Esimerkiksi Kiuruvedeltä tulisi voida käydä Helsingissä ja takaisin saman päivän aikana, mikä lisäisi junalippujen kysyntää.

Kiuruveden kaupungin kannalta on erityisen tärkeää, että Iisalmi-Ylivieska ratayhteyden väliset vuorot sisältyvät myös tulevaan ostoliikennesopimukseen. Käytännössä tämä tarkoittaa maanantaista lauantaihin kulkevan junan 491 sekä koko viikon kulkevien junien 494, 495 ja 496 ostoliikennesopimuksen jatkamista nyt ja 31.12.2018 jälkeen. Iisalmi-Ylivieska yhteyden turvaamiseksi on tärkeää varmistaa myös toimivat junayhteydet Pohjois-Pohjanmaalle. Näin ollen Ylivieskan kautta kulkevien nykyiseen velvoiteliikennesopimukseen sisältyvän yöjunaliikenteen Helsingin ja Rovaniemen välillä on jatkuttava uudessa velvoiteliikennesopimuksessa vuonna 2017.

Iisalmi – Ylivieska junayhteyden lisäksi tulevassa ostoliikennesopimuksessa ja sen päivityksessä tulisi säilyttää kaikki Kuopiosta Ouluun, Kajaaniin ja Rovaniemelle kulkevat ja sieltä takaisin kulkevat junat, jotka kulkevat Iisalmen kautta. Tämä tarkoittaisi ainakin junien 68, 710, 711, 714, 715, 917, 919 ja 928 säilyttämistä sopimuksessa. Iisalmeen pääseminen junalla mahdollistaa muun julkisen liikenteen sekä yksityisautoilun yhdistämisen liikkumiseen Kiuruvedelle ja laajemmin koko Pohjois-Savon reuna-alueille.

Edellä käsiteltyjen junavuorojen säilyttämisellä ja kehittämällä on merkittävää vaikutusta elinkeinoelämälle ja tiettyjen ryhmien, kuten opiskelijoiden liikkumiselle. Kiuruvedeltä on suunnattu paljon jatko-opintoihin Oulun ja Kuopion korkeakouluihin, jonne liikkuminen junalla tapahtuu ensisijaisesti Ylivieskan ja Iisalmen kautta.

Elinkeinoelämän ja yritysten osalta junaliikenteen rooli korostuu, koska lähimmät lentoasemat sijaitsevat Kajaanissa ja Siilinjärvellä. Erityisesti, nyt kun Kiuruvedellä laajennetaan juna-aseman puuterminaalia, toimiva junaliikenne on tärkeässä roolissa.